事 務 連 絡

令和５年 10月 10日

都 道 府 県

各  保健所設置市   衛生主管部（局）御中

特 別 区

厚生労働省医政局特定医薬品開発支援・医療情報担当参事官室

厚生労働省政策統括官付サイバーセキュリティ担当参事官室

「医療機関等におけるサイバーセキュリティ対策の取組みについて（周知依頼）」

の一部訂正について

「医療機関等におけるサイバーセキュリティ対策の取組みについて（周知依頼）」（令

和５年 10月 10日付け事務連絡、厚生労働省医政局特定医薬品開発支援・医療情報担

当参事官室、政策統括官付サイバーセキュリティ担当参事官室）が発出されたところ

ですが、その内容に一部下記の通り誤りがありましたので、別添により差し替えをお

願い致します。

記

誤 正

併せて、医療法第 25 条第１項及び第３

項に基づく立入検査において確認する

こととしている「医療機関におけるサイ

バーセキュリティ対策チェックリスト」

（別添２）について、（以下略）

併せて、医療法第 25 条第１項に基づく

立入検査において確認することとして

いる「医療機関におけるサイバーセキュ

リティ対策チェックリスト」（別添２）に

ついて、（以下略）

以上